РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ  КРАЙ

ТИГИЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЛЕСНАЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 08 ОТ  25.03.2019 г.

	Об утверждении проектной документации по объекту «Строительство системы хозяйственно- питьевого водоснабжения с.Лесная Тигильского района Камчатского края»

                 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 15 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании положительных заключений государственной экспертизы проектной документации от 06.03.2019г. № 41-1-0042-19, от 08.02.2019г. № 41-1-1-3-002593-2019, утвержденных начальником Государственного автономного учреждения «Государственная экспертиза проектной документации Камчатского края»,  администрация сельского поселения «село Лесная»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проектную документацию по объекту «Строительство системы хозяйственно- питьевого водоснабжения с.Лесная Тигильского района Камчатского края» со следующими предварительными технико-экономическими показателями:

Сведения о технико-экономических показателях объекта капитального строительства

Планируемые* технико-экономические показатели.

Система электроснабжения
	Напряжение питающей сети
	вольт
	~380/~220

	Категория надёжности электроснабжения объекта

	I

	Установленная мощность
	кВт
	24.88

	Расчетная мощность
	кВт
	22.584

	Расчётный ток
	А
	37.0

	Коэффициент Cos f
	-
	0.93

	Протяжённость сети электроснабжения 0.4кВ
	м

	165,00

Система водоснабжения

Внеплощадочные сети водоснабжения

	Расчетный расход холодной воды по объекту
	м3/сут

	97,28

	Расчетный расход воды на наружное пожаротушение
	л/сек

	10,0

	Располагаемый напор в точке подключения
	м.в.ст.
	21,10

	Протяженность наружных сетей водопровода
	м
	2 748,00

	Количество водопроводных колодцев
	шт.
	26

Внутриплощадочные сети и сооружения

	Насосные станции 1-го подъема
	шт.
	2

	Резервуары чистой воды V= 80,0

	м3 шт.
	2

	Внутриплощадочные сети водоснабжения и технологические

трубопроводы
	м

	201,50

	Камеры из сборных ж/б элементов
	шт.
	2

Площадка водозаборных сооружений

	Площадь земельного участка (в пределах ограждения)
	м2

	19901

	Площадь участка в границах благоустройства
	м2
	3486

	Общая площадь проектируемой застройки, в том числе:
	м2

	113

	- здание насосной станции над скважиной ПР-7
	м2

	5,76

	- здание насосной станции над скважиной РЭ-1
	м2

	5,76

	- резервуары чистой воды, 2шт.
	м2
	93,08

	- дизельная генераторная установка (ДГУ)
	м2

	8,39

	Площадь покрытий (грунтощебень)
	м2

	2370

	Длина ограждения
	м.п.

	588,3

2. Утвердить сводный сметный расчет стоимости объекта «Строительство системы хозяйственно- питьевого водоснабжения с.Лесная Тигильского района Камчатского края» общей сметной стоимостью строительства:
2.1. В базисных ценах 2001 года (без НДС) – 6 815,64 тыс.руб., в том числе:
- СМР – 5 053,10 тыс.руб.

- Оборудование – 1 374,21 тыс.руб.

- прочие затраты – 388,33 тыс.руб.

В том числе ПИР – 311,75 тыс.руб.
2.2. В текущем уровне цен 4 квартала 2018 г. (с НДС): всего – 59 742,58 тыс. руб., в том числе:
- СМР – 51 541,76 тыс.руб.

- Оборудование – 6 464,21 тыс.руб.

- прочие затраты – 1 736,61 тыс.руб.

В том числе ПИР – 1 194,00 тыс.руб.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на А.А. Нестерову, заместителя главы администрации сельского поселения «село Лесная».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

[image: image1.png]

[image: image2.png]

Глава администрации
сельского поселения «село Лесная»
        Е.А.Сиверина.